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Протокол №1
заседания постоянной комиссии Совета депутатов 
муниципального образования «Закаменский район» по бюджету, экономике, налогам и собственности

г. Закаменск                                            	       	                                              
23 апреля 2024 г.
каб. №23          	   	                                                                           начало 10.00 ч.


Присутствуют:
Председатель постоянной комиссии Совета депутатов МО «Закаменский район» по бюджету, экономике, налогам и собственности – Жалсараева Р.Д.
Член комиссии-Тудунов Б.В.
Приглашенные:
Председатель Совета депутатов МО «Закаменский район» - Санжеева Л.Ц.
Председатель контрольно-счетного органа Совета депутатов МО «Закаменский район» -Галсанова В.Б.
Начальник Отдела имущественных и земельных отношений МО «Закаменский район» – Никитина Т.В.
Главный специалист Отдела имущественных и земельных отношений МО «Закаменский район» - Балданова Л.В.


Повестка заседания постоянной комиссии Совета депутатов МО «Закаменский район» по бюджету, экономике, налогам и собственности:

1. Докладчик: Галсанова Виктория Баировна, председатель Контрольно-счетного органа Совета депутатов муниципального образования «Закаменский район»:
Информация по результатам проверок Контрольно-счетного органа Совета депутатов муниципального образования «Закаменский район»  за  2023г. (апрель-декабрь);

2.Информация о проделанной работе во исполнение требований по  протоколу  заседания бюджетной комиссии  №3 от 27.06.2023г. в том числе:

   2.1. Докладчик: Балданова Л.В.- главный специалист Отдела имущественных и земельных отношений МО «Закаменский район» -  о списании автомобилей и включения в план приватизации в поселениях.
   2.2. Докладчик: Жапова Т.Д. -  глава СП Ехэ-Цакирское информация по уточнению вопроса по пожарным гидрантам.
   2.3. Докладчик: Никитина Т.В.- начальник отдела имущественных и земельных отношений -  информация о числящейся дебиторской задолженности прошлых лет по аренде помещения за ООО «Туяа» в сумме 495600,09 руб.


Принято решение:
Председатель постоянной комиссии Совета депутатов МО «Закаменский район» по бюджету, экономике, налогам и собственности – Жалсараева Р.Д.
1. Принять к сведению информацию председателя контрольно-счетного органа Совета депутатов МО «Закаменский район» по проведенным проверкам 2023г.
2. Начальнику отдела имущественных и земельных отношений Никитиной Т.В. в срок до 01.06.2024г. продолжить работу по принятию мер, с привлечением юриста, для взыскания дебиторской задолженности в сумме 495,6 тыс. руб. в судебном порядке.
3. Главному специалисту МКУ «АХО» МО «Закаменский район» Боршоновой Д.А. – в срок до 20.05.2024г. внести изменения в муниципальную программу «Экологическая безопасность в МО «Закаменский район» на 2024г. (внесение изменений  в части включения мероприятий по декларированию безопасности гидротехнических сооружений).
4. Главному специалисту Отдела имущественных и земельных отношений МО «Закаменский район» Балдановой Л.В. продолжить работу с неиспользуемым автотранспортом в сельских поселениях с предоставлением информации в срок до 01.06.2024г.



Председатель постоянной комиссии
 Совета депутатов
МО «Закаменский район» по бюджету, 
экономике, налогам
[bookmark: _GoBack]и собственности                                                                                                    Р.Д. Жалсараева
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